

sedda faksümmeid wägga suurt, kesknist ja wähe-  
mat saart loeb, temma lõunepoliisiks õrsaks arwa-  
takse.

10 Üks ma, mis ni pitk ja lai, mis külmemaist  
põhjast kõige palawama lõunemaa kõhta ullatab, seal  
on inimeste, ilmade ja kõige mu asjade polest palju  
wahhet nähha; ning peab seal mitto suggu rahwast  
ja lodusid nähtama, ja on siis ka nenda Asia-maa  
ja temma rahwaga, ning kõigega, mis seal nähha ja  
kuulda.

Kolmas Asia-maa osa on Wenne-Keisri maad,  
mis wasto põhja heidawad agga, omma laiuse pärrast  
kaunis süggawale lõune pole lähewad, needsinna-  
sed on:

1. Kaukasia-maad, mis mitmes jäus, kel kõi-  
gil omma nimmi ja isisuggu rahwas, ning kel igga-  
ühhel ennesedda ommad wallitsejad ja würestid olli-  
wad, kes Turgi Keisri warjo al, omma walda ja  
rahwast wallitsejid, agga, mis muist Keisri praua  
Katarina ajal, ja wiimsest 1801 aastal, kõik Wenne-  
maa perriks saanud. Needsinna sed maad on Kas-  
pia- ja Musta-merre wahhel; wägga sojad ja perre-  
kad; ennamiste wägga mäggsed; paiguti ka jälle  
nenda laggedad, et saa wersta maa peält ei puu wõs-  
sufestki nähta, muud kui agga mehhe kõrgust rohtu;  
14 kuidas ses makõnnas nähtakse, mis Kubaniks nim-  
metakse, kelle südamas palju solajärwi, ja sesuggusid  
hällikaid, mis maa seest maapiggi, maawaiku ja maa-  
eili ülleskedawad. Sedda wimast nimmetakse  
Nahwaks, mis, kus ta saggib, mitmes kõhhas  
issiennesest põlleb, ja maa haukudest wäljalegib. Kus  
sedda on, seal ehhitab tallorahwas omma ellomajad  
sesugguse kõhta, nenda, et tulluke, mis maa seest tõu-  
seb, ja kui elle lamp pimmedat tubba walgeks teeb,  
kesk toas saab ollema. Selle peäl kedawad omma

roga; sawad temma kääst talwisel ajal sojendust, ning  
teeb ta neile de ajal walget.

Kaukasia maaks nimetakse sedda suurt maa kõh-  
ta süllepärrast, et temmast üks ütlemata kõrge ja wäg-  
ga pitk mäerind läbbi lähheb, mis Kaukasuse  
mäeks kutsutakse. Selle kõrged kõhhad on rahwast  
täis, kes seal elloasest peab, ja kulus omma julguse  
ja wahwuse pärrast on; agga weel kuulsam on se hob-  
bose suggu, mis üllewel kõrge mäggede wahhel kas-  
watowad, ja mis kõige hõmmiko maa kõige kallimaks  
hobbose sugguks petakse. On seal mitme keele rah-  
wast, kes, et nemmad kõrgel ja mäggede wahhel ella-  
wad, keddagi wõerast ennest jure lasse tulla; egga  
peäse ka legi nende sällimata, nende kitsaist ja dik-  
liffist teraddadest nende jure ülles, kust omma õppind  
hobhostega julguste ülles ja älla sõidawad. Need  
inimesed on muist risujad, ja tullewad saggedaste  
rahwast, mis tassasel maal ellab, risuma, ja kui kät-  
te sawad, noort rahwast wangi wima, et neid pea-  
wad orjama. Et se wõimata nende pessakonde käu-  
tada, ja nende pessasid ärrahawwitada, petakse seal  
allati palju wägge, mis laggeda maa rahwast warjab,  
ja mäerahwa risumist kelab.

Mis immeks tulleb panna, se on se: et selle  
mäggsise maa rahwa hulgas üks perrekas rahwas on,  
mis ennast Lesji-rahwaks nimmetab, kelle keel  
makelega pea hopis üks ja sesamma tohhab olla; ja  
rägawad meie maa peälitud, kes wäega seal olnud, et  
nemmad nendega, kedda mõnnikõrd wangi juhtusid  
sama, makeelt rakinud, ning, et mõllemad kaunikes-  
te tõinetsise juttu mõistnud.

Kaukasi maaks arwatakse ka suur Grufinia  
maakond, kelle pealin, kus kubberneer asset peab,  
Eiflis on; nendasamoti Donski Kasfaka-ma,